
   

   

 
 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby  
Název zakázky: „Výstavba haly pro měřící 
vozy pevných trakčních zařízení - 
Bohumín“ 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1330/2024  
číslo jednací: 2644/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/ 5813520029 

 

a 

 

Společnost  
„Výstavba haly Bohumín – OHLA ŽS + Hroší stavby Morava + TOMI-REMONT“  
Se sídlem Tuřanka 1554/115b, Brno, 627 00  
 
Vedoucí společník: OHLA ŽS, a.s.  
Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, 
IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695  
Zastoupen:  Ing. Roman Kocúrek – 1.místopředseda představenstva,  

Jiří Procházka, MBA – člen představenstva 
 
 
Společník: Hroší stavby Morava a.s.  
Se sídlem: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, 
IČO: 28597460, DIČ: CZ 28597460  
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10124 
Zastoupen:  Richard Tláskal, člen představenstva 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Zhotovení stavby 2/4 
 

Společník: TOMI - REMONT a.s. 
Se sídlem: Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov, 
IČO: 25508571, DIČ: CZ25508571 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, B 2501 
Zastoupen:  Ing. Martin Dokoupil, předseda představenstva, 

Miloš Pacek, člen představenstva 
 
bank. spojení: xxx  
 
Korespondenční adresa:  
Hlávkova 1, Ostrava – Přívoz, 702 04 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SOD00200858 

 

uzavřely tento dodatek č. 2 Smlouvy (dále jen „Dodatek“) v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění tak, jak jsou tyto specifikovány ve změnovém listu č. 1 s tím 
související změně ceny Díla: 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

1 21 799 410,36 Kč 3 698 305,77 Kč 18 101 104,59 Kč 

Celkem 21 799 410,36 Kč 3 698 305,77 Kč 18 101 104,59 KČ 

 

Cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č. 1 bez DPH .......................... 273 521 055,40 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 2 bez DPH………………………………………… 18 101 104,59 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 a 2 bez DPH .............................. 291 622 159,99 Kč 

 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že přílohou tohoto Dodatku bude i aktualizovaný seznam 
poddodavatelů. Na základě oznámení Zhotovitele a v souladu s odstavcem 4.4.2 a 
4.4.4 písm. a) Smluvních podmínek, Správce stavby odsouhlasil nové poddodavatele 
tak, jak to vyplývá z aktualizovaného Seznamu poddodavatelů, který je přílohou 
tohoto Dodatku. Zhotovitel současně prohlašuje, že žádný z nově doplňovaných 
poddodavatelů nenahrazuje žádného z poddodavatelů, jejichž prostřednictvím 
Zhotovitel v rámci zadávacího řízení prokazoval chybějící část kvalifikace. Zhotovitel 
dále prohlašuje, že žádný z poddodavatelů se nebude podílet na činnostech, které 
musejí být plněny přímo Zhotovitelem jeho vlastními prostředky. 

 

 

 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Zhotovení stavby 3/4 
 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách Smlouvy: 

2.1.1 Změna Smluvní ceny 

Na základě Dodatku č. 2 dochází ke změně Smluvní ceny, která činí bez DPH: 
291 622 159,99 Kč  

slovy: dvě stě devadesát jedna milionů šest set dvacet dva tisíc jedno 
sto padesát devět korun českých a devadesát devět haléřů 

 

2.1.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny   

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Smlouvy o dílo se ruší a 
nahrazuje se novou Přílohou č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku 
č. 2, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto Dodatku. 

 

2.1.3 Změna Přílohy č. 3 Smlouvy – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 Smlouvy – Seznam poddodavatelů dle Smlouvy o dílo se ruší a 
nahrazuje se novou Přílohou č. 3 Smlouvy – Seznam poddodavatelů dle 
Dodatku č. 2, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto Dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Elektronický obraz tohoto dodatku a 
metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Soupis změn Díla v rozsahu dle změnového listu č. 1 je součástí uvedeného 
změnového listu. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny – změna dle Dodatku č. 2 

- Příloha č. 2 Smlouvy – Seznam poddodavatelů dle Dodatku č. 2 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

 



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na Zhotovení stavby 4/4 
 

V Praze, dne dle el. podpisu    V Ostravě, dne dle el. podpisu 

Za Objednatele17.3.2025   Za Zhotovitele 5.3.2025 

  Společnost „Výstavba haly Bohumín – 
OHLA ŽS + Hroší stavby Morava + 
TOMI-REMONT“ 

 

 

 

……………………………………   ……………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb   Ing. Roman Kocúrek 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy  1. místopředseda představenstva, OHLA 
Správa železnic, státní organizace  ŽS, a.s 

 

       4.3.2025 

  ………………………………………..  

   Jiří Procházka, MBA 

   člen představenstva, OHLA ŽS, a.s. 
   

  

                                                                                11.3.2025 

  ………………………………………..  

   Richard Tláskal 

    člen představenstva,  Hroší Stavby  

    Morava, a.s. 

  

                       11.3.2025 

   ……………………………………….. 
   Ing. Martin Dokoupil 

   předseda představenstva, TOMI –  

   REMONT, a.s. 

 

                                                                                11.3.2025 

   ……………………………………….. 
   Miloš Pacek 

   člen představenstva, TOMI – REMONT,  

   a.s. 



  
 

Příloha č. 1 

Rekapitulace ceny – změna dle Dodatku č. 2 



Výstavba haly pro měřící vozy pevných trakčních zařízení - Bohumín
Cena dle SOD 273 521 055,40 Kč  

PS, SO Název PS, SO Cena dle Sod Dodatek č.1 Celkem 
  PS 11-02-11 Přípojka a přeložka elektronických komunikací 1 491 693,21 1 491 693,21

  PS 11-02-91 Vnitřní sdělovací zařízení 11 685 906,79 11 685 906,79

  PS 11-03-51 Úprava T2 (22/0,4 kV) 7 391 335,55 7 391 335,55

  PS 11-03-52 Technologie novostavby transformovny T10 26 183 300,25 26 183 300,25

  PS 11-04-31 Kalibrační zařízení 73 941 782,39 73 941 782,39

  PS 11-04-32 Zařízení pro fotovoltaiku 877 020,25 877 020,25

  SO 11-10-01 Železniční svršek 14 575 872,99 14 575 872,99

  SO 11-11-01 Železniční spodek 1 747 973,74 1 747 973,74

  SO 11-23-01.1 Pilotová stěna - úsek B 2 404 284,95 2 404 284,95

  SO 11-23-01.2 Gabionová stěna - úsek A+C 761 361,32 761 361,32

  SO 11-50-01 Jímka pro vyvážení splašků 2 909 985,51 2 909 985,51

  SO 11-51-01 Vodovodní přípojka 416 639,61 416 639,61

  SO 11-52-01 Plynovodní přípojka 170 208,66 170 208,66

  SO 11-52-02 Vnější domovní plynovod 184 023,45 184 023,45

  SO 11-55-01 Vsakovací zařízení včetně drenáže 2 764 473,82 2 764 473,82

  SO 11-31-01 Zpevněné plochy a komunikace 11 419 274,93 11 419 274,93

  SO 11-61-01.01.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Stavební část 33 633 150,82 33 633 150,82

  SO 11-61-01.02.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Statika 36 840 045,44 36 840 045,44

  SO 11-61-01.03.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Zdravotechnika 2 833 374,56 2 833 374,56

  SO 11-61-01.04.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Vytápění 826 074,89 826 074,89

  SO 11-61-01.05.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Vzduchotechnika 3 894 980,48 3 894 980,48

  SO 11-61-01.06.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Chlazení 465 898,32 465 898,32

  SO 11-61-01.07.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel - Elektroinstalace 3 445 672,92 3 445 672,92

  SO 11-61-01.08.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel -Záchytný systém - vnější 226 939,17 226 939,17

  SO 11-61-01.09.1 Novostavba haly diagnostiky vozidel -Záchytný systém - vnitřní 232 399,45 232 399,45

  SO 11-72-01.01.2 Novostavba transformovny T10 - Stavební část 2 708 607,27 2 708 607,27

  SO 11-72-01.02.2 Novostavba transformovny T10 - Vzduchotechnika 59 402,07 59 402,07

  SO 11-66-01 Oplocení   433 591,43 433 591,43

  SO 11-66-02 Sadové a vegetační úpravy   673 175,00 673 175,00

  SO 11-83-01 Kácení a náhradní výsadba   121 344,29 121 344,29

  SO 11-75-01 Kabelové rozvody EPZ 3kV  4 338 967,36 4 338 967,36

  SO 11-76-01 Venkovní osvětlení haly a parkoviště   158 067,53 158 067,53

  SO 11-76-02 Úprava venkovního osvětlení kolejiště  5 971 402,06 5 971 402,06

  SO 11-76-03 Kabelové rozvody VN a NN  2 807 917,30 2 807 917,30

  SO 90-90 Odpady  6 765 817,77  18 101 104,59 24 866 922,36

  SO 98-98 Všeobecný objekt  8 159 089,85 8 159 089,85

Celkem  273 521 055,40  18 101 104,59  291 622 159,99



  
 

PŘÍLOHA Č. 3 

Seznam poddodavatelů – změna dle Dodatku č. 2 

 

Identifikace 
poddodavatele  

(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky  

(označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO 
případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS)  

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla  

MORAVIA CONSULT a.s., 
Legionářská 1085/8, 779 
00 Olomouc  

IČO: 646 10 357  

provedení prací v rozsahu 
oboru Požární bezpečnost 

 

TEMEX, spol. s r.o., 
Erbenova 293/19, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava  

IČO: 42767873  

Kalibrační zařízení a VZT  

S u b t e r r a a.s. 
Koželužská 2246/5, Libeň, 
18000 Praha 8 
IČO: 45309612 

Ocelové a zámečnické 
konstrukce 
(opláštění) 

 

M3 STEEL, s.r.o. 
Sochorova 3226/40, 
Žabovřesky, 61600 Brno 
IČO: 29267463 

OK-ce kalibračního zařízení + 
zámečnické konstrukce  

ALTO SYSTEMS s.r.o. 
Husova 1138, 334 01 
Přeštice 
IČO: 29109213 

Posunovací zařízení  

SPETECH TECHNOLOGY 
s.r.o. 
Místecká 179, 73921 
Paskov 
IČO: 26873125 

SO 11-52-01 Plynovodní 
přípojka, 

SO 11-52-02 Vnější domovní 
plynovod 

(bez zemních prací a protlaku) 

 

Elektrizace železnic Praha 
a.s., 
náměstí Hrdinů 1693/4a, 
Nusle, 140 00 Praha 4  
IČO: 47115921 

Kabelové rozvody EPZ 3Kv, 
předtápěcí zařízení, 

EPZ usměrňovače + stojany, 
Rozvaděče VO + dálkový 

dohled doplnění 

 

Výšky.Morava s.r.o. 
Vratimovská 624/11, 
Kunčičky, 71800 Ostrava 
IČO: 28623487 

Vnitřní a vnější záchytný 
systém  

PRUNIWERK a.s. 
Výstavní 3201, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 27828735 

Dodávka a montáž světlíků  



  
 

RAMSES STAVBY spol. s 
r.o. 
Těšínská 279/227, 
Radvanice, 71600 Ostrava 
IČO: 29396832 

Izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektu SO 11-61-01  

Elektro MAR a.s.,  
Technologická 377/8 
708 00 Ostrava-Pustkovec 
IČO: 03915131 

VN rozvaděče + ochrany 
T2+T10, 

DŘT komplet pro všechny SO-
PS 

 

Intesys s.r.o., 
Hájecká 1303/6,  
618 00 Brno 
IČO: 29379091 

DDTS komplet pro všechny SO-
PS  

BEZ TRANSFORMÁTORY, 
a.s. 
Rybničná 40, 835 54 
Bratislava 

Transformátory  

ČD – Telematika a.s. 
Pernerova 2819/2a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 
IČO: 61459445 

Optické rozvody  

NSVplus s.r.o. 
Mezi Domy 755, 252 42 
Jesenice 
IČO: 06420770 

 
Slaboproudé rozvody kamery, 

EZS, EPS 
 

Celkem   

 

 

 

 

 


	Dodatek č.  2  -Bohumín, výstavba haly pro měřící vozy
	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
	Rekapitulace ceny – změna dle Dodatku č. 2

	Příloha č. 3
	Seznam poddodavatelů – změna dle Dodatku č. 2


	rekapitulace Dodatek č.2
	dodatek č.1


		2025-03-18T07:11:23+0000




